I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
ALCALDIA

026

DECRETO NO°T-

CASTRO, 09 de Marzo de 2021.-

VISTOS:El Oficio N°1610 -16 de fecha
15.11.2016, del Tribunal Electoral Region de Los Lagos; la Sesion Ordinaria N°160 del
14.12.2020 del Concejo Municipal, donde se aprueba el Presupuesto Municipal afio 2021;
el acuerdo del Concejo Municipal en Sesion Ord. N°168 del 04.03.2021; vy, las facultades
que me confiere la Ley N°918.695, Organica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO :

APORTESE la cantidad de $500.000, al
CLUB DEPORTIVO ARCO IRIS, RUT. N°71.208.500-2; Personeria Juridica segin
Inscripcidn en Registro Publico Municipal N°79 de fecha 02.03.90; Inscripcidon en Registro
Entidades Receptoras Fondos Publicos Folio N°074 del 19.04.2004; representado por su
Presidente Sr. Geovani Galdames Sepulveda; destinado a Proyecto: Adquisicion
equipamiento deportivo. Compra articulos deportivos (balones de fatbol), que seran
utilizados en el trabajo formativo de las escuelas de fltbol de la institucion.

El gasto que devengue la cancelacion de este
aporte se imputara a la Cuenta 2401004005999 “Otras Subvenciones”, del Presupuesto
Ordinario vigente de la I. Municipalidad de Castro.

De la inversion de esta transferencia, dicha
institucion debera efectuar una rendicion de cuentas a esta I. Municipalidad,
con documentacion original (facturas, boletas), dentro del presente aino
calendario, de acuerdo a la Resolucion N°30 del 11.03.2015, de la Contraloria
General de la Republica. Al no efectuarse la rendicion de cuentas dentro de los
plazos estipulados, deberan reintegrar dichos recursos a este Municipio.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

DUARDO VERA SANHUEZA
ALCALDE)

ANTE MONTIEL VERA
SECRETARIO

JEVS/Dmv/Ivl.-

Distribucion:

- Direccion Administ. y Finanzas.

- Concejo Municipal.

- Institucion.

- Of. Organizaciones Comunitarias.
- Archivo Secretaria Municipal.-



FORMULARIO SOLICITUD APORTE INSTITUCIONES / ORGANIZACIONES.

Fecha:

SR. ALCALDE Y HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE CASTRO 3
PRESENTE

1. REQUISITOS PARA OPTAR AL APORTE:

a) Personalidad Juridica y Directiva vigente, Vo Bo Oﬁc;na rganiz
(Ley N°19418 Ley N°20.500). /

i 14 No:______ Timbreyfirma: ___V/

.\,

b) Inscripcién/f{églstro Instituciones Receptoras Fondo§

(Ve B°. Secretaria Municipal)

Si: : No: Timbre y firma:

¢) VO B Direccion Administracion y Finanzas que ac
cuentas pendientes con el Municipio.
Sin cuenta pendiente: A __ Con cuenta pendiente: _____
2. ANTECEDENTES DE LA INSTITUCION/ORGANIZACION:

Nombre institucion: ﬁl}k &\J D)Q\R%{ m \ DWW

Direccion:

s Teléfono:
RUT institucién: _ ¥4 20O® 500 -7/

N° Personalidad Juridica: Fecha: Otorgada por:
N° Folio Registro Ley N°19.862: Fecha:

3. ACTIVIDAD/ PROYECTO A DESARROLLAR CON EL APORTE:

~

Nombre: _ S8 o)

Dem de gastys/inversign:
QL) RIAA

Fecha Inicio: , _fecha Termino:
Monto Solicitado: §__ UV

dost Natey iws 6%0\;%\ Goldamwes étﬂu(w@kl
Nombre y Firma Secretario Nombre y Firma Presidente

Institucién/Organizacion

Institucién/Organizacion
4. COMPLETAR POR El MUNICIPIO:
Monto Aprobado: §_ S0% ©0¢ .
Sesién de Concejo No_4¢8  Fecha: __ 4{ 3/ 2 2¢
Cta. Presupuestaria: L , " ‘
Denominacion: o Taks  swdiuentrords No J& 0400 %o O 544

Vs .
7 1 JANTE MONTIEL VERA

z 5 SECRETARIOUNICIPAL
: \’/secrbigﬁo Municipal

ARAYR Y AL J- ~a-




Solicitud de recursos
Castro, enero 18,2021
De: Club Deportivo Arcoiris
A: Sr alcalde de la comuna de Castro, don Juan Eduardo Vera
Y honorable consejo municipal-
Presente. —

‘ Junto con saludarlo por medio de la presente, hacemos propicia la oportunidad para solicitar
recursos econdmicos que ascienden a la suma de $ 500000 , los cuales se utilizaran para la
adquisicion de implementos deportivos (balones de futbol) que serdan de mucha utilidad en el
trabajo formativo que implementamos de forma permanente con los nifios de nuestra institucion.

Pd. Se adjunta cotizacién pertinente-

Sin otro particular y esperando contar con una acogida favorable, lo saludan

Rur.
65,129, .
Fung, O&May:;z-g >
15

~

osé Yahez Yafez
] -
Secretario

ovani Galdames Sepulveda

38RO Presidente



g COTIZACION
" DiA | MES | ANO
DEPORTES GEOVANNI GALDAMES OHIGGINS 490 - Castro 2 21
SEPULVEDA E.LR.L. Cel.: + 56 9 6155 4683
R.U.T.: 76.779.417-7 E-mail: geosportchiloe@gmail.com 897
ARTICULOS DEPORTIVOS geochiloe@yahoo.es
ART. DE LIBRERIA Y FERRETERIA
Senor: C.D. ARCOIRIS Rut:
Giro: Fono:
Direccion: Ciudad: CASTRO
Atencion:
Estimado (s) Sefior (es): Por medio de la presente nos es grato presentar a Ud. (s) nuestra cotizacion
Por lo Siguiente:
Cantidad DETALLE Precio Sub- Total
0
50 BALONES DE FUTBOL 10000 500000
0
Qa
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
500000
500000
Plazo de Entrega: NETO 420.168
Condiciones de Pago: 19% I.V.A. 79.832
Validez de |a Oferta: TTOTAL 500.000
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